
СОШ НИКШСЬКА СЫ ЬСЬКА РАДА 
Бориспшьського району 

КиТвськоТ област1

Р|шення

Про М1с ц е в 1 податки та збори 
на територп Сошник1всько1 сшьськоУ 
ради на 2017 р1к

Керуючись ст. 143 Конституцп УкраТни, вщповщно до Закону УкраУни 
«Про внесения змш до Податкового кодексу УкраУни та деяких законодавчих 
акт1в УкраУни щодо податковоТ реформи» вщ 24.12.2015 р. № 909-УШ, з 
метою приведения у вщповщшсть до чинного законодавства мюцевих 
податк1в та збор1в, керуючись пунктом 24 частини першоТ статт1 26 Закону 
Украши «Про мюцеве самоврядування в УкраТн1», сшьська рада 
ВИР1ШИЛА:

1. Встановити, що на територп Сошник1всько1 сшьськоТ 
ради справляються наступи! М1сцев1 податки 1 збори:

-иодаток на нерухоме майно, вщмшне В1Д земельно '1 д1лянки;

-транспортний податок;

-земельний податок;

-единий податок;

-акцизний податок;

2. Встановити на територп СошниювськоТ сшьськоТ' ради податок на 
нерухоме майно, вщмшне вщ земельноТ дшянки.

2.1.. Визначити об’ект оподаткування, платниюв податку, податковий 
перюд та шип обов’язков! елементи податку на нерухоме майно вщмшне в1д



2.2. Птьги и  с плат и податку.

2.2.1. База оподаткування об'екта/об'ек'пв житловоУ нерухомост1, в тому 
числ1 IX часток, що перебувають у власност1 ф1зичноУ особи платника 
податку, зменшуеться:

а) для квартири/квартир незалежно вщ Ух юлькост1 - на 60 кв. метр1в;

б) для житлового будинку/будинюв незалежно вщ Ух юлькост1 - на 120 кв. 
метр1в;

в )  ДЛЯ Р13НИХ ТИП1В о б 'еК Т 1 В  Ж И ТЛ0В01 НеруХОМ ОСТ1, в  т о м у  ЧИСЛ1 Ух ч а с т о к  ( у  

раз1 о д н о ч а с н о г о  п е р е б у в а н н я  у  в л а с н о с т 1 п л а т н и к а  п о д а т к у  

к в а р т и р и / к в а р т и р  т а  ж и т л о в о г о  б у д и н к у / б у д и н ю в ,  у  т о м у  ч и с л 1  Ух ч а с т о к ) ,  -  

н а  1 8 0  к в .  м е т р 1 в .

2.2.2. Звшьняються вщ оподаткування:

а) об'екти нерухомоеп, яю перебувають у власност1 орган1в державноУ влади, 
орган1в м1Сцевого самоврядування, а також оргашзацш, створених ними в 
установленому порядку, що повшстю утримуються за рахунок вщпов1дного 
державного бюджету чи мюцевого бюджету(Ух спшьшй власност1 ) 1 е 
неприбутковими;

б) об'екти нежитловоУ нерухомост1, яю перебувають у комунальн1Й власност1 

територ1альноУ громади Сошник1вськоУ сшьськоУ ради та закршлеш за 
комунальними пщприемствами, створеними Сошниювською С1льеькою 
радою на прав1 господарського В1дання або на прав1 оперативного 
управл1ння;

в) об'екти нерухомост1, що перебувають у власност1 р ел тй н и х  орган1защй, 
статута (положения) яких зареестровано у встановленому законом порядку, 
та використовуються виключно для забезпечення УхньоУ статутноУ д1яльност1, 
1 не використовуються з метою одержания доход1в; включаючи Т1, в яких 

зд1Йснюють Д1яльн1сть заснован1 такими рел1г1йними орган1зац1ями 
доброд1ЙН1 заклади (притулки, 1нтернати, л1карн1 тощо), кр1м об'ект1в 
нерухомост1, в яких здшснюеться виробнича та/або господарська д1яльнють.

г) об'екти житловоУ та нежитловоУ нерухомост1, як1 перебувають у власност1 

громадських орган1зац1й 1нвал1Д1в та Ух пщприемств;

г) буд1вл1  д и т я ч и х  б у д и н ю в  С 1 м е й н о г о  т и п у ;

земельноТ дшянки, згщно 31 ст. 266 Податкового кодексу УкраУни.



д) гуртожитки;

е) житлова нерухомють непридатна для проживания, в тому числ1 у зв'язку з 
аваршним станом, визнана такою зпдно з р 1шенням сшьськоУ ради;

е) об'екти житловоУ нерухомост1, в тому числ1 Ух частки, що належать:

- д1тям-сиротам, дггям, позбавленим батьювського шклування, та особам з Ух 
числа, визнаним такими вщповщно до закону, дггям-швалщам, яю 
виховуються одинокими матерями (батьками), але не бшьше одного такого 
об'екта на дитину;

- учасникам антитерористичноУ операщУ та членам Ух с1мей, членам С1мей 
загиблих (померлих) учасниюв АТО, не бшьше одного такого об’екта на 
учасника (с1м ’ю).

ж) об'екти нежитловоУ нерухомост1, яю використовуються суб'ектами 
госиодарювання малого та середнього б1знесу, а також суб’ект1в 
господарювання ,що провадять свою Д1яльнють в малих арх1тектурних 
формах та на ринках;

з) буд1вл1 промисловоеп, зокрема виробнич1 корпуси, цехи, складсью 
прим1щення промислових п1дприемств;

и )  б у д 1в л 1, с п о р у д и  с ш ь с ь к о г о с п о д а р с ь к и х  т о в а р о в и р о б н и к 1в , п р и з и а ч е н 1 д л я  

в и к о р и с т а н н я  б е з п о с е р е д н ь о  у  с 1 л ь с ь к о г о с п о д а р с ь к 1 Й  Д 1 я л ьн о ст 1 ;

1) буд1вл1 дошк1льних та загальноосв1тн1х навчальних заклад1в незалежно В1Д 
форми власност1 та джерел ф1нансування, що використовуються для надання
ОСВ1ТН1Х ПОСЛуГ.

У) ГОСПОДарСЬК1 ( п р и с а д и б н 1 )  буД1ВЛ1 - ДОПОМ1ЖН1 ( н е ж и т л о в 1 )  п р и м 1 щ е н н я ,  д о  

я к и х  н а л е ж а т ь  сараУ , х л 1 в и , г а р а ж 1 , Л 1тш  к у х н 1 , м а й с т е р н 1 ,  в б и р а л ь н 1 ,  п о г р е б и ,  

н а в ю и ,  к о т е л ь н 1 , б о й л е р н 1 ,  т р а н с ф о р м а т о р н 1  П 1дстанц11 т о щ о ;

2.3. Ставка податку

2.3.1. Ставки податку для об'ект1в житловоУ нерухомост1, що перебувають у 
власност1 ф!зичних та юридичних ос1б встановлюеться у розм1р1 0,1 в1дсоток 
розм1ру мш 1мальноУ зароб1тноУ плати, встаиовлеиоУ законом на 1 С1чня 
зв1тного (податкового року) за 1 кв. метр бази оподаткування.

2.3.2. Ставки податку для об'еюйв нежитловоУ нерухомост1, що перебувають 
у власност1 ф1зичних та юридичних оаб , встановлюються у розм1р1 0,2 
в1дсотки розм1ру м1н1мальноУ зароб1тноУ плати, встановленоУ законом на 1



С 1чня з в 1 т н о г о  ( п о д а т к о в о г о )  р о к у  з а  1 к в .  м е т р  б а з и  о п о д а т к у в а н н я .

2.3.3. За наявноеп у власност1 платника податку об’екта (об’екпв) житловоУ 
нерухомост1, в тому числ1 його частки, що перебувае у власност1 ф1зичноУ чи 
юридичноТ особи -  платника податку, загальна площа якого перевищуе 300 
квадратних метр1в (для квартири) та/або 500 квадратних метр1в (для 
будинку), сума розрахованого податку, збшыпуеться на 25000 гривень на рж 
за кожен такий об’ект житловоУ нерухомосп (його частку).

2.4. Базовый податковий (зв'гтний) перюд дор/внюе календарному року.

2.5. Обчислення суми податку здшснюеться в'гдпов'гдно до Порядку, 
визначвному п. 266.7. та п. 266.8 ст. 266 Податкового кодексу Украши.

2.6. Податок сплачуеться в Порядку та в строки визначеш п. 266.9. та п. 
266.10 ст. 266 Податкового кодексу Украши.

2.7. Подання зв1тноспи в^дбуваеться вгдпов'гдно до норм Податкового 
кодексу Украши.

3. Встановити на територп СошниювськоТ сшьськоУ ради транспортний 
податок.

3.1. Визначити, що платниками податку е ф1зичш та юридичш особи, в тому 
числ1 нерезиденти, яю мають зареестроваш в УкраУш зпдно з чинним 
законодавством власш легков1 автомобш , що вщповщно до п. 267.2. ст. 267 
Податкового кодексу УкраУни е об’ектом оподаткування.

3.2. Визначити, що об’ектом оподаткування е легков1 автомобш , з року 
випуску яких минуло не бшьше п ’яти роюв (включно) та середньоринкова 
вартють яких становить понад 750 розм1р1в мш 1мальноУ зароб1тноУ плати, 
встановленоУ законом на 1 с1чня податкового (зв1тного) року, та з 
урахуванням особливостей визначених п. 267.2. ст. 267 Податкового кодексу 
УкраУни.

3.3. Базою оподаткування е легковий автомобшь, що е об’ектом 
оподаткування вщповщно до п. 267.2. ст. 267 Податкового кодексу УкраУни.

3.4. Ставки податку встановлюються з розрахунку на календарний рж у 
розм1р1 25000 гривень за кожен легковий автомобшь, що е об’ектом 
оподаткування вщповщно до п. 267.2. ст. 267 Податкового кодексу УкраУни.

3.5. Базовий податковий (звггний) перюд дор1внюе календарному року.

3.6. Обчислення суми податку здшснюеться вщповщно до Порядку,



4. Встановити таю особливост1 снравляння земельного податку на 
територп Сошиик1веько1 сшьськоУ ради:

4.1. Визначити, що платниками земельного податку е власники земельних 
дшянок, земельних часток (паУв), землекористувач1 з урахуванням 
особливостей визначених п. 269.1. ст. 269 Податкового кодексу УкраУни.

4.2. Визначити, що _ об’ектом оподаткування е земельш дшянки, яю 
перебувають у власност1 або користуванш та земельш частки (паУ), яю 
перебувають у власност1 з урахуванням особливостей визначених п. 270.1. ст. 
270 Податкового кодексу УкраУни.

•

4.3. Базою оподаткування е нормативна грошова оцшка земельних дшянок, 
розташованих на територ1У СошниювськоУ сшьськоУ ради, з урахуванням 
коефщ ента шдексащУ, визначеного вщповщно до порядку, встановленого 
Податковим кодексом УкраУни.

4.4. База оподаткування розраховуеться з урахуванням гпльг, передбачених 
ст. 281, ст. 282 Податкового кодексу УкраУни та встановлених окремими 
рш еннями сшьськоУ ради вщповщно до ст. 284 Податкового кодексу 
УкраУни.

4.5. Визначити земельш дшянки, яю не пщлягають оподаткуванню з 
урахуванням особливостей визначених ст. 283 Податкового кодексу УкраУни 
та особливост1 застосування пшьгового оподаткування вщповщно до ст. 284 
Податкового кодексу УкраУни.

4.6. Ставка податку за земельш дшянки встановлюеться у наступному 
розм1р1:

4 .6 .1 .  з а  з е м е л ь ш  д ш я н к и ,  з а й ш г п  ж и т л о в и м  ф о н д о м  (в  т о м у  ч и с л 1 ж и т л о в и м  

ф о н д о м  о б ’е д н а н ь  с ш в в л а с н и ю в  б а г а т о к в а р т и р н и х  б у д и н ю в ,  ж и т л о в о -  

б у д 1в е л ь н и х  к о о п е р а т и в 1в , м о л о д 1ж н о - ж и т л о в и х  к о м п л е к ш в ) ,  а в т о с т о я н к а м и  

д л я  з б е р ш а н н я  о с о б и с т и х  т р а н с п о р т н и х  з а с о б 1 в  г р о м а д я н ,  я ю  

в и к о р и с т о в у ю т ь с я  б е з  о т р и м а н н я  п р и б у т к у ,  г а р а ж н о - б у д 1 в е л ь н и м и ,  д а ч н о -  

б у д 1в е л ь н и м и  т а  с а д 1в н и ц ь к и м и  т о в а р и с т в а м и ,  1н д и в щ у а л ь н и м и  г а р а ж а м и ,  

с а д о в и м и  1 д а ч н и м и  б у д и н к а м и  ф 1з и ч н и х  о с 1б , а  т а к о ж  з а  з е м е л ь н 1  д ш я н к и ,  

н а д а ш  д л я  п о т р е б  С 1 л ь с ь к о г о с п о д а р с ь к о г о  в и р о б н и ц т в а ,  в о д н о г о  та Л1СОВОГО 

г о с п о д а р с т в а ,  я ю  з а й н я т 1 в и р о б н и ч и м и ,  к у л ь т у р н о - п о б у т о в и м и ,  

г о с п о д а р с ь к и м и  т а  ш ш и м и  б у д 1в л я м и  1 с п о р у д а м и  -  0 ,0 3  в щ с о т к и  в щ  Ух 
н о р м а т и в н о !  ГрОШОВО! ОЦ1НКИ.

визначеному п. 267.6 ст. 267 Податкового кодексу Украши.



4 .6 .2 . з а  з е м е л ь ш  д ш я н к и ,  я ю  п е р е б у в а ю т ь  у  п о с т ш н о м у  к о р и с т у в а н ш  

с у б ’е ю п в  г о с п о д а р ю в а н н я  ( к р 1м  д е р ж а в н о ! ' т а  к о м у н а л ь н о Т  ф о р м и  в л а с н о с п )  

,Щ О ЗДШСНЮЮТЬ СВОЮ Д1ЯЛЬН1СТЬ На т е р и т о р п  СОШНИЮВСЬКО'Т с ш ь с ь к о Т  р а д и  -  
1 ВЩСОТОК В1Д IX НОрмаТИВНО'! Гр0Ш 0В 01 ОЦ1НКИ/

4.6.3. земл1 сшьськогосподарських упдь - 0,1 вщсотка вщ Тх нормативноТ
ГрОШОВО'Т ОЦ1НКИ;

4.6.4. за шип земельш дшянки - 1 вщсоток вщ 'Тх нормативно!' грошовоТ
ОЦ1НКИ.

4.6.5.Ставки земельного податку на земельш дшянки, розташоваш за межами 
населеного пункту, нормативно-грошову оцшку яких не проведено

-  в с т а н о в л ю ю т ь с я  В рОЗМ1р1 5 %  В1Д н о р м а т и в н о Т  г р о ш о в о '1  ОДИНИЦ1 ПЛОЩ1 

Р1ЛЛ1 ПО о б л аС Т 1 .

4.7. Встановити, що на територп Сошниювсько'Т сшьськоТ ради 
застосовуються пшьги щодо сплати земельного податку, встановлеш в 
розд1Л1 XII Податкового кодексу Украши.

4.8.. Додатково встановити наступш пшьги щодо сплати земельного податку 
на територп Сошниювсько'Т сшьськоТ ради:

4.8.1. Вщ сплати податку звшьняються наступш ф 1зичш особи:

а) учасники антитерористично'Т операцп та члени Тх С1м е й ,  члени С1м е й  
загиблих (померлих) учасник1в АТО.

4.8.2 Вщ сплати податку звшьняються наступш юридичш особи:

а )  о р г а н и  д е р ж а в н о ! ' в л а д и  т а  о р г а н и  м ю ц е в о г о  с а м о в р я д у в а н н я ,  с т в о р е ш  

н и м и  з а к л а д и ,  у с т а н о в и  т а  о р г а ш з а ц п ,  я к 1 п о в н 1с т ю  у т р и м у ю т ь с я  з а  р а х у н о к  

к о ш т 1 в  д е р ж а в н о г о  а б о  М 1 с ц е в и х  б ю д ж е т 1 в ;

б) дошюльн1 та загальноосв1тш навчальн1 заклади незалежно вщ форм 
власност1 1 джерел фшансування, заклади культури, науки, осв1ти, охорони 
здоров'я, сощального захисту, ф13ично'Т культури та спорту, яю повн1стю 
утримуються за рахунок к о п т в  державного або м1сцевих бюджет1в.

в) парки державно!' та комунальноТ власност1;

г) дитяч1 санаторно-курортн1 та оздоровч1 заклади УкраТни незалежно В1Д Тх 
пщиорядкованост1, у тому числ1 дитяч1 санаторно-курортн1 та оздоровч1 

заклади УкраТни, яю знаходяться на баланс! пщприемств, установ та



оргашзацш.

д) вшськов1 формування, утвореш вщповщно до закошв УкраУни, Збройш 
Сили УкраУни, яю повнютю утримуються за рахунок коптив державного або 
мюцевого бюджет1в.

4.9. Базовий податковий (зв1тний) перюд дор1внюе календарному року.

4.10. Обчислення суми податку здшснюеться вщповщно до Порядку, 
визначеному ст. 286 Податкового кодексу УкраУни.

5. Встановити ставки единого податку на територп СошниювськоУ 
сшьськоУ ради

5.1. Ставки единого податку встановлюються у вщсотках (фшсоваш ставки) 
до розм1ру мш1мальноУ зароб1тноУ плати, встановленоУ законом на 1 с1чня 
податкового (зв1тного) року (дал1-м1шмальна зароб1тна плата).

5.2. Встановити ставки единого податку:

Фшсоваш ставки единого податку для ф1зичних ос1б - пщприемщв, як1 

зд1Йснюють господарську Д 1я л ь н 1с т ь ,  залежно вщ виду господарськоУ 
д 1 я л ь н о с т 1 ,  з розрахунку на календарний М 1 с я ц ь :

- для першоУ групи платниюв единого податку -  10 вщсотюв розм1ру 
м1н1мальноУ зароб1тноУ плати;

- для другоУ групи платниюв единого податку -  20 вщсотюв розм1ру 
м1н1мальноУ зароб1тноУ плати.

5.3. Ставка единого податку встановлюеться для платниюв единого податку 
першоУ - другоУ групи (ф1зичн1 особи - пщприемш) у розм1р1 15 вщсотюв у 
випадках визначених Податковим кодексом УкраУни.

5.4. Ставки единого податку для суб’ект1в господарювання, яю не зазначеш в 
п.п. 4.2., 4.3. встановлюеться вщповщно до п.п. 293.3-293.9 ст. 293 
Податкового кодексу УкраУни.

5.5. База та об’ект оподаткування, податковий перюд та шш 1 обов’язков1 

елементи единого податку визначаються згщно 13 главою 1 роздшу XIV 
Податкового кодексу УкраУни.

6. Встановити на територп Сошник1вськоУ сшьськоУ ради акцизний 
зб1р для шдакцизних товар1в (пива, алкогольиих наиоУв, тютюнових 
вироб1в, тютюну та промислових зам1нник1в тютюну), реал1зованих



вщповщно до пщпункту 213.1.9 пункту 213.1 статт1 213 Податкового 
кодексу УкраТни, ставку акцизного податку у розмйр! 5 вщсотк1в вщ 
вартость

6.1. База та об’ект оподаткування, податковий перюд, порядок та строки 
сплати податку та шип обов’язков1 елементи визначаються роздшом VI 
Податкового кодексу УкраТни.

7. Вс! питания не врегульоваш цим рнпенням регулюються вщповщно до 
норм Податкового кодексу УкраТни та Д1ючих нормативно-правових 
акт1в.

8. Пшення набнрае чинност1 з 01.01.2017 року.

9.Секретарю Сошник1вськоТ сшьськоТ ради забезпечити направления 
копн цього р1шення Бориспшьсьюй ОДП1 ГУ ДФС КиТвськоТ област1 та 
забезпечити оприлюдиения цього р1шення в засобах масовоТ шформацн.

10. Контроль за виконанням цього р1шення покласти на пост1йну ком1сп з 
питань планування бюджету, ф ш анав, торпвл1, та соц1ально-культурного 
розвитку.

О.МЛщенко

С .С0Ш НИК1В 

12 липня 2016 року 
№ 139 -10-VII


